
 

 

Smlouva o poskytování služeb 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

  

1. Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram 

jednající: MUDr. Stanislavem Holobradou, ředitelem nemocnice 

 Petrem Haladou, místopředsedou představenstva 

IČ: 27085031 

DIČ: CZ27085031 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze vložka 8883 
oddíl B. 

 

dále jen „objednatel“ 

     

2. RETRE – prádelna a čistírna, s.r.o. 

sídlo: Lipnická 1560, 198 00  Praha 9 

jednající: Ing. Karel Řepa 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 

IČ: 28541049 

DIČ: CZ28541049 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
vložka…149026………..oddíl…C……. 

 

dále jen „poskytovatel“ 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 
 

 



 

2/10 

 

Poskytovatel podal nabídku v zadávacím řízení na výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky na 
služby zadané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), s názvem: „Komplexní praní a údržba prádla a 
ostatních textilií pro Oblastní nemocnici Příbram, a.s.“, (dále jen „zadávací řízení“). 
 
Nabídka Poskytovatele byla v souladu se zákonem a podmínkami zadávacího řízení stanovenými 
v Zadávací dokumentaci vybrána Objednatelem jako nejvhodnější.  
 
Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování plnění, které je předmětem této smlouvy, že 
splňuje veškeré požadavky pro plnění předmětu této smlouvy kladené na tohoto právními předpisy, 
technickými a hygienickými normami, jakož i touto smlouvou a zadávací dokumentací vztahující se 
k předmětu díla. Služby dle této smlouvy musí být po celou dobu trvání smlouvy poskytovány v 
souladu s požadavky vyhlášky č. 306/2012 Sb., v platném znění, zejména její přílohou č. 5, přičemž 
výsledkem pracího postupu a procesu musí být vždy prádlo prosté chemické a bakteriální 
kontaminace.  
 
Poskytovatel dále prohlašuje, že disponuje technickým vybavením, i personální kapacitou 
k bezproblémovému a řádnému plnění předmětu díla dle této smlouvy a že jeho provozovna splňuje 
požadavky na zacházení s prádlem a praní prádla ze zdravotnických zařízení ve smyslu přílohy č. 
5 vyhl. č. 306/2012 Sb., v platném znění, a to i ve vztahu k infekčnímu a operačnímu prádlu.  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek  

a) Poskytovatele v rozsahu a za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a přílohách této 
smlouvy poskytovat pro Objednatele služby níže specifikované, 

b) Objednatele za řádně poskytnuté služby zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu dle čl. V. této 
smlouvy.  

2. Předmětem plnění této smlouvy je   

a)  praní, žehlení, čistění a provádění oprav prádla, které bylo použito v rámci provozování činnosti 
objednatele jakožto provozovatele zdravotnického zařízení, 

b) přeprava použitého nebo jinak znečištěného prádla (z provozu objednatele do prádelny 
poskytovatele) a přeprava vyčištěného prádla zpět do provozovny objednatele, 

c) zajištění úklidu a desinfekce manipulačních vozíků a prostor určených ke sběru použitého 
prádla, které bude poskytovatel na základě této smlouvy užívat pro potřeby plnění závazků dle 
této smlouvy, to vše v souladu s pracovním postupem objednatele, který je přílohou č. 1 této 
smlouvy; specifikace předmětných prostor je uvedena v čl. IV bodě 3 této smlouvy, 

d) evidence pohybu prádla (jeho příjmu do prádelny a výdeje zpět objednateli) v systému

Dílčí předmět plnění dle písm. a) tohoto bodu je řádně splněn, pakliže je prádlo předáno vyprané 
bez jakékoliv nečistoty (vyjma chemických skvrn od léčebných prostředků, které nelze objektivně 
bez poškození prádla odstranit), vyžehlené, suché ve všech částech, bez zápachu a poškození 
(popřípadě opatřeno odpovídajícími doplňky – knoflíky apod.) a opatřeno odpovídajícím obalem 
pro expedici. Pro potřeby této smlouvy se prádlo nepovažuje za poškozené, pokud vykazuje 
známky poškození, avšak již prošlo více jak počtu cyklů čištění, který výrobce uvádí pro daný 
kus prádla jako přípustný bez vlivu na jeho kvalitu.  

3. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět plnění této smlouvy v souladu:  

 



 

3/10 

 

a) s dokumentem objednatele „Pracovní postup č. PP029 svoz, rozvoz a doplňování prádla v ON 
Příbram, a.s..“, který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „Směrnice 
objednatele“ nebo „Pracovní postup“),  

b) s obecně závaznými právními předpisy, zejména pak vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 
306/2012 Sb., o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 
požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména pak v souladu s její přílohou č. 5, 

c) s následujícími technickými standardy: 

• ČSN EN 14065 Textilie – Textilie zpracované v prádelnách – Systém řízení biokontaminace 

• ČSN EN ISO 9001 Systémy managementu kvality – Požadavky 

• ČSN EN ISO 14001 Systémy environmentálního managementu – Požadavky s návodem 
pro použití 

V této souvislosti se Poskytovatel zavazuje užít při čištění prádla vhodné odpovídající 
technologické postupy, aby dostál povinnostem stanoveným právními předpisy.  

Prádlem (použitým prádlem) se pro potřeby této smlouvy rozumí osobní prádlo, ložní prádlo a 
ostatní prádlo dle čl. 2 bodu 3 Směrnice objednatele, znečištěné či použité způsoby popsanými 
v čl. 2 bodě 4 písm. b), c) a f) uvedené Směrnice.  

4. Sběr použitého prádla a výdej vyčištěného prádla v areálu objednatele se poskytovatel zavazuje 
zajišťovat v harmonogramech daných Směrnicí objednatele, a to prostřednictvím svých 
pracovníků.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že doba provádění dílčího předmětu plnění dle bodu 2 písm. a) tohoto 
článku nepřekročí následující lhůty (dobou provádění plnění se rozumí doba mezi převzetím 
příslušného kusu použitého prádla a předáním téhož vyčištěného kusu prádla objednateli 
v souladu s bodem 4 tohoto článku):  

Poskytovatel se zavazuje dílčí služby dle této smlouvy (tj. zajištění čištění, vyžehlení a oprav 
prádla včetně dalších činností popsaných v bodu 2 tohoto článku a jeho dodání zpět na příslušné 
oddělení) provádět v následujících termínech:  

 
a) Ložní a ostatní prádlo: 
Převzaté v Po …………………....  do St 
Převzaté v Út……………………... do Čt 
Převzaté ve St……………………..do Pá 
Převzaté Čt + Pá…………………..do Po následujícího týdne 
 

b) Osobní prádlo:. 
Převzaté v Po + Út ……….. do Čt následujícího týdne.  

 
Článek III. 

Další podmínky Objednatele 

1. Poskytovatel je kdykoliv (během každého pracovního dne v rozmezí od 5:00 do 13:30) po dobu 
trvání této smlouvy povinen umožnit objednateli kontrolu provádění činností dle této smlouvy jak 
v provozovně objednatele, tak v provozovně poskytovatele.   

2. Poskytovatel je po dobu trvání této smlouvy povinen na vyžádání objednatele tomuto nejpozději 
do 3 dnů doložit, jakým způsobem zajistil vyčištění konkrétního kusu prádla dle této smlouvy, 
zejména pak splnění závazných požadavků na způsob čištění takového prádla daných vyhláškou 
č. 306/2012 Sb., v platném znění, ostatními předpisy a standardy popsanými v čl. II bodu 3 této 
smlouvy a certifikáty či provozními řády, které v rámci své nabídky podané v zadávacím řízení 
doložil k prokázání technické kvalifikace.  



 

4/10 

  
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem uzavření této smlouvy. 

2. Služby dle předmětu smlouvy je Poskytovatel povinen poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy 
v rozsahu dle aktuální potřeby, popř. na základě pokynů Objednatele a v termínu Objednatelem 
stanoveném.  

3. Místem sběru použitého prádla v areálu objednatele jsou následující prostory, které objednatel 
po dobu trvání této smlouvy přenechává poskytovateli k bezplatnému užívání:  

Článek V. 
Cena, platební a fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za provádění činností dle této smlouvy bude objednatel hradit 
poskytovateli smluvní odměnu na základě položkového ceníku, který je přílohou této smlouvy 
(oceněný výkaz výměr, který je součástí nabídky poskytovatele podané v zadávacím řízení), a to 
dle skutečného rozsahu provedených činností popsaných v položkovém ceníku. Položkový ceník je 
přílohou č. 2 této smlouvy.  

Odměna dle této smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele na činnosti potřebné k plnění 
jeho závazků z této smlouvy, včetně činností, které výslovně v položkovém ceníku uvedeny nejsou, 
avšak je jich k plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy zapotřebí. 

Poskytovatel je počínaje rokem 2024 oprávněn každoročně jednostranně zvýšit jednotkové ceny, 
sjednané v položkovém ceníku, vždy k 1. červenci příslušného roku, a to, o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní 
rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení je Poskytoval povinen objednateli 
písemně oznámit do 15. června příslušného roku, jinak toto právo zaniká. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za řádné plnění předmětu smlouvy Poskytovatelem bude 
objednatelem hrazena na základě dílčích faktur, průběžně vystavovaných poskytovatelem vždy ke 
konci každého kalendářního měsíce. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za dílčí služby, které 
pro Objednatele provedl v příslušném měsíci za předpokladu, že Objednatel převzal a akceptoval 
tyto dílčí služby jako řádně a včas provedené písemným odsouhlasením soupisu takto provedených 
služeb.  

Nezbytnou součástí faktury je objednatelem písemně odsouhlasený soupis provedených služeb 
prokazující oprávněnost fakturované částky.  

Na úhradu služeb, které objednatel neodsouhlasí jako řádně a včas provedené, nemá poskytovatel 
do doby, než strany věc vyřeší dohodou nebo bude rozhodnuta soudem, nárok.  

3. Jednotlivé objednávky budou prováděny vždy v rozsahu a na základě skutečných potřeb 
Objednatele dle pokynů objednatele v souladu se Směrnicí objednatele.  

Poskytovatel bude vystavovat faktury za provedené služby vždy dle skutečného počtu kusů 
vyčištěného a odevzdaného prádla uvedeného v příslušné evidenci (DOCTIS, písemné objednávky, 
a pod.), který byl objednatelem potvrzen a odsouhlasen.  Poskytovatel je povinen účtovat 
v jednotkových cenách dle položkového ceníku, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. V rámci 



 

5/10 

evidence, vyúčtování (a fakturace) bude Poskytovatelem odděleně uváděno a evidováno vyčištěné 
a odevzdané prádlo pacientské a vyčištěné a odevzdané prádlo zaměstnanecké.  

4. Objednatel nebude na cenu plnění předmětu smlouvy poskytovat Poskytovateli žádné zálohy 
v jakékoliv formě.   

5. Objednatel se zavazuje platit úhradu za řádně poskytnuté služby dle čl. III. měsíčně zpětně na 
základě faktury, kterou je Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 10. dne následujícího 
kalendářního měsíce se splatností 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Za 
den úhrady se považuje den, kdy Objednatel předal příkaz k úhradě peněžnímu ústavu 
Poskytovatele.  

6. Daňový doklad - faktura – bude obsahovat veškeré právními předpisy předvídané náležitosti 
daňového dokladu. Objednatel je oprávněný daňový doklad – fakturu vrátit Poskytovateli, pokud 
neobsahuje výše uvedené náležitosti a přílohy požadované touto smlouvou. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury Objednateli.  

7. Smluvní strany se rovněž dohodly, že sjednanou cenu lze překročit pouze v souvislosti se změnou 
daňových právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní 
změně. Změnu ceny bude Poskytovatel povinen písemně oznámit Objednateli a důvod změny 
doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku smlouvy.   

8. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se poskytovatel stane ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve 
smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, 
že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit části účtované odměny co 
do částek, odpovídajících dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním 
příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za 
uhrazenou. 

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za činnosti spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy 
(jejích příloh) na základě platných právních předpisů. 

2. Poskytovatel je povinen při plnění jeho závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k jeho činnosti a 
k plnění předmětu této smlouvy jakož i pokyny výrobce příslušného prádla. Dále je Poskytovatel 
povinen řídit se touto smlouvou, písemnými pokyny Objednatele a podklady, které mu byly či budou 
Objednatelem prokazatelně předány, zejména Směrnicí objednatele, a postupovat v souladu s jeho 
zájmy. Poskytovatel je oprávněn se odchýlit od pokynů Objednatele pouze v případě, že jejich 
realizací by došlo k podstatnému porušení povinností Poskytovatele podle této smlouvy, o čemž je 
Poskytovatel povinen Objednatele neprodleně písemně informovat. 

3. Poskytovatel se zavazuje čisté prádlo předávat v místech k tomu určených, a to způsobem a 
v obalech popsaných ve Směrnici objednatele. Poskytovatel je povinen společně s předáním 
vyčištěného prádla zajistit průkaznou evidenci předání takového prádla (dodací list systém DOCTIS) 
tak, aby byl patrný termín dodání a aby měl objednatel možnost sdělit své případné výhrady ke 
kvalitě poskytnutých služeb případně uplatnit nároky z vad služeb či z titulu poškození prádla. 
Vyčištěné prádlo se považuje za předané objednateli až okamžikem, kdy objednatel prokazatelně 
akceptoval převzetí prádla bez výhrad ke kvalitě vyčištění či bez uplatnění nároků z titulu poškození 
prádla. Odpovědný zaměstnanec objednatele není povinen vyčištěné prádlo převzít, pokud toto 
není řádně vyčištěno, vyžehleno opraveno, složeno a roztříděno, případně pokud došlo během 
čištění k jeho poškození a poskytovatel nezajistil nápravu (u drobných poškození opravu, u 
závažnějších výměnu). Převzetí vyčištěného prádla a případný podpis dodacího listu nebo 
potvrzení této skutečnosti v jiné evidenci nezbavuje objednatele možnosti reklamovat vady 
poskytnutých služeb nebo poškození prádla u poskytovatele.    



 

6/10 

4. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat odvoz prádla z objektů Objednatele a jeho zpětný dovoz po 
splnění dílčího závazku na svůj náklad a nebezpečí, kdy k převzetí a předání prádla bude docházet 
v prostorách k tomu určených (viz čl. IV bod 3 této smlouvy a Směrnice objednatele). 

5. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno na věci v jeho vlastnictví, vnesené do objektu, pojištění 
proti poškození, ztrátě a zničení nahodilou událostí či třetími osobami a dále prohlašuje, že má 
uzavřeno pojištění pro případ uplatňování nároků osob z titulu škody vzniklé činností Poskytovatele 
v minimální výši pojistného plnění stanoveného zadávací dokumentací (čl. 15.2) veřejné zakázky. 
Poskytovatel se zavazuje tato pojištění udržovat v platnosti po celou dobu platnosti a účinnosti této 
smlouvy a je vždy povinen Objednateli na jeho žádost prokázat existenci uvedených pojištění. 

6. Poskytovatel je oprávněn k plnění svých závazků dle této smlouvy používat jako subdodavatele 
pouze třetí osoby uvedené jmenovitě v jeho Nabídce podané v zadávacím řízení na výběr 
dodavatele veřejné zakázky. V takovém případě Poskytovatel odpovídá Objednateli, jakoby tyto 
služby poskytoval sám. Změna subdodavatele je možná pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele. 

7. Zaměstnanci Poskytovatele smějí bez souhlasu Objednatele vstoupit do všech společných prostor 
areálu a dále pouze do těch prostor, které byly Poskytovateli poskytnuty Objednatelem za účelem 
plnění předmětu této smlouvy (viz čl. IV bod 3 této smlouvy). 

8. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které nejsou veřejně 
známé a o kterých se při provádění činností ve smyslu této smlouvy nebo v souvislosti s ní dozví a 
za tím účelem nesdělit, nezpřístupnit ani jinak nevyužít tyto skutečnosti pro sebe, a to ještě po dobu 
tří let po ukončení tohoto smluvního vztahu. 

9. Poskytovatel je povinen dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, předpisy o požární 
ochraně objektu a BOZP, vnitřní předpisy Objednatele, pokyny Objednatele týkající se pohybu osob 
po budově, a odpovídá za jejich dodržování pracovníky provádějícími činnost dle předmětu 
smlouvy. 

10. Poskytovatel je povinen zajistit, aby jemu přidělené prostory a sociální zázemí byly v průběhu plnění 
předmětu smlouvy udržovány v čistotě a nebyly v nich uskladňovány požárně nebezpečné látky. Po 
skončení trvání této smlouvy je Poskytovatel povinen tyto prostory protokolárně předat Objednateli 
s tím, že prostory budou uvedeny do původního stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení. Po 
dobu trvání této smlouvy se poskytovatel zavazuje provádět údržbu a úklid předmětných prostor 
v souladu se Směrnicí objednatele a dalšími vnitřními předpisy objednatele pro úklid prostor areálu 
objednatele. 

11. Pracovníci Poskytovatele budou při plnění předmětu smlouvy uvnitř objektu oblečeni do jednotných 
pracovních oděvů s firemním logem Poskytovatele. 

12. Způsobí-li Poskytovatel, ať úmyslně nebo z nedbalosti, škodu na majetku či zdraví osob 
Objednatele, nebo třetí osoby, je povinen o tom neprodleně informovat Objednatele s tím, že 
odpovídá za způsobenou škodu neomezeně. Poskytovatel je povinen zajistit veškerá potřebná 
školení všech svých pracovníků podle příslušných platných norem a nařízení. 

13. Poskytovatel se zavazuje provádět plnění dle této smlouvy tak, aby nedocházelo k nadměrnému 
opotřebení prádla a k jeho poškozování. Poskytovatel zejména odpovídá za veškerá poškození 
prádla, ke kterým dojde po dobu, kdy bude mít prádlo v držení, vyjma poškození, způsobeného 
překročením počtu cyklů praní daného kusu prádla, pro který výrobce daného kusu prádla zaručuje 
odolnost prádla vůči praní. Poskytovatel odpovídá i za vady prádla, způsobené jeho nadměrným 
opotřebením při praní, které se projeví po předání prádla objednateli (rozpad tkaniny, trhavost, 
poškození vláken). Zjištěná poškození prádla je poskytovatel v případě, že jde o drobná poškození, 
která lze objektivně odstranit bez vlivu na funkční a estetické vlastniti prádla, odstranit formou 
opravy (zašití a podobně), a to nejpozději do 3 dnů po zjištění poškození. V případě, že poškození 
nelze odstranit bez toho, aby byly výrazně sníženy užitné nebo estetické vlastnosti prádla (u 
osobního prádla postačí pouhé snížení jeho estetických vlastností), bude poskytovatel podle volby 
objednatele povinen: 



 

7/10 

a. poskytnout objednateli totožné nebo obdobné (kvalitativně totožné) náhradní prádlo 

b. poskytnout objednateli náhradu v penězích odpovídající míře snížení možnosti využití 
prádla v provozu objednatele (v případě nemožnosti dalšího využití prádla v provozu 
objednatele bude náhrada odpovídat pořizovací ceně totožného nebo kvalitativně totožného 
kusu prádla doložené objednatelem)      

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne Poskytovateli bezplatně do užívání prostory pro sběr a třídění prádla  

Objednatel se zavazuje za tyto prostory požadovat od Poskytovatele úhrady pouze za skutečně 
spotřebovanou vodu a elektřinu, teplo, které jsou nezbytné pro plnění předmětu této smlouvy a 
Poskytovatel se zavazuje používat tato média hospodárně a v nezbytně nutném množství.  

 

Poskytovatel se současně zavazuje, že výše uvedené prostory bude užívat pouze k plnění 
předmětu této smlouvy a že je neposkytne k užívání třetím osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele. 

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli včas veškeré informace nezbytné pro řádný výkon 
provádění předmětu činnosti smlouvy. 

 

3. Objednatel má právo reklamovat vady plnění (poškození prádla, neodstranění nečistot apod.) ve 
lhůtě 7 dnů od převzetí vyčištěného prádla. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady ve 
lhůtě nejbližšího dne závozu čistého prádla dle Směrnice objednatele.  

 

Za vady plnění se nepovažují zejména:   

a) Skvrny objektivně neodstranitelné,  

b) Vady způsobené vlastností materiálu, kterým nešlo objektivně zabránit (nestálobarevnost 
apod.) 

c) změny vlastností infekčního nebo operačního prádla, předpokládané výrobcem daného prádla 
pro případ čištění způsobem nutným k vyčištění infekčního nebo operačního prádla  

 

 

Článek VIII. 

Další ujednání 

1. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele na jeho žádost o průběhu plnění předmětu této 
smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky.  

2. V případě, že Objednatelem budou zjištěny nedostatky v průběhu plnění předmětu smlouvy, 
Poskytovatel je povinen tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění odstranit, a to 
neprodleně po upozornění Objednatelem, popř. ve lhůtě Objednatelem stanovené.  

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy, všechna další ujednání s touto smlouvou spojená, 
stejně tak informace získané v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy jsou důvěrného 
charakteru a smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby zabránily jakémukoliv úniku informací. 
Smluvní strana, která poruší tuto povinnost, odpovídá za vzniklou škodu v plném rozsahu.  



 

8/10 

4. Za porušení povinnosti podle předchozího odstavce tohoto článku se nepovažuje plnění zákonných 
povinností, poskytování informací běžně dostupných, jakož ani poskytování informací 
subdodavatelům smluvních stran s tím, že tito subdodavatelé musí být vázáni obdobnou povinností 
mlčenlivosti a za porušení mlčenlivosti odpovídá smluvní strana, která informace subdodavateli 
poskytla.  

Článek IX. 
Úrok z prodlení, smluvní pokuta, náhrady škody 

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vyúčtované odměny poskytovateli 
má Poskytovatel vůči objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši  z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele s prováděním služeb dle čl. II. této smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši za každý jednotlivý 
případ (kus prádla) a den prodlení, nevztahuje-li se na takový případ vyšší sazba smluvní pokuty 
podle následujících odstavců tohoto článku.  

3. V případě nedodržení lhůty k odstranění zjištěných nedostatků nebo vad nebo poškození prádla ve 
lhůtě podle čl. VIII. odst. 2.,  čl. VII odst. 3 a čl. VI odst. 13 této smlouvy, je Poskytovatel 
povinen  zaplatit smluvní pokutu ve výši za každý jednotlivý případ a den prodlení.  

4. V případě porušení jeho povinností uvedených v čl. VI odst. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10 a čl. VIII. odst. 1 této 
smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit objednateli za každé takové porušení smluvní pokutu ve 
výši  

5. V případě, že Poskytovatel nezajistí splnění požadavku na certifikaci dle čl. II bodu 3 této smlouvy 
a do 10 dnů od vyžádání Objednatele nepředloží příslušný certifikát, zavazuje se uhradit Objednateli 
za každý takový jednotlivý případ smluvní pokutu ve výši  Všechny požadavky 
Objednatele na předložení takového certifikátu doručené Poskytovateli v rámci jednoho 
kalendářního měsíce se považují za jeden jednotlivý případ dle předchozí věty.  

6. Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování. 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

8. Objednatel nepřipouští žádnou limitaci škody. 

9. Rozsah odpovědnosti za škody způsobené prokazatelně vinou Poskytovatele nebo Objednatele je 
dán platnými právními předpisy. Sjednané smluvní pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti prokázaná škoda. 

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost Poskytovatele řádně dokončit plnění předmětu 
smlouvy. 

Článek X. 
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí v 
takovém případě 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně; 

c) odstoupením z důvodů podstatného porušení smlouvy. Smluvní strany považují za podstatné 
porušení smlouvy zejména: 

i) opakované případy porušení této smlouvy, na něž se vztahuje povinnost hradit smluvní 
pokutu podle čl. IX. odst. 1 až 3 této smlouvy, 

ii) porušení povinností Poskytovatele stanovených v čl. II odst. 3, čl. VI. odst. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 
10 a čl. VIII. odst. 1 této smlouvy,  



 

9/10 

iii) prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury delší než 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení písemného upozornění Poskytovatelem. 

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 
této smlouvy druhé smluvní straně. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty, případně nárok na 
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými, 
odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři 
a Poskytovatel dvě vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Není – li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Případné rozpory, vzniklé při projednávání a provádění služeb 
dle této smlouvy bude poskytovatel a objednatel řešit cestou dohody. Nedojde-li k dohodě, předloží 
věc soudu. Smluvní strany se dohodly ve smyslu občanského soudního řádu, že místně příslušný 
obecný soud pro rozhodování případných sporů mezi smluvními stranami je Okresní soud 
v Příbrami v případě věcné příslušnosti okresních soudů a Krajský soud v Praze v případě věcné 
příslušnosti krajských soudů.  

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě vzniku obsoletního ustanovení obsaženého v této 
smlouvě, toto ustanovení nahradí platným. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným subjektem ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř. poskytnout třetím 
osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu. Smluvní strany souhlasí, že smlouva bude 
zveřejněna v celém rozsahu (vyjma nezveřejňovaných údajů zejm. osobní povahy). 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
za Objednatele:     za Poskytovatele: 

 
V Příbrami dne:      

 
 
 ……………………………     

        MUDr. Stanislav Holobrada    

Předseda představenstva    

 
…………………………… 

        Petr Halada    

Místopředseda představenstva 

MUDr. 
Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal MUDr. 
Stanislav Holobrada 
Datum: 2023.04.12 
09:17:34 +02'00'

Petr Halada
Digitálně podepsal Petr 
Halada 
Datum: 2023.04.12 09:18:44 
+02'00'



 

10/10 

     

            Přílohy: 

1. Pracovní postup – svoz, rozvoz a doplňování prádla  

2. Položkový ceník  




